АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПИНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 3 марта 2020 г. № 0182 - па
с. Карпогоры
О разработке муниципальной программы «Защита населения на территории Пинежского муниципального района от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и обеспечение безопасности людей на водных объектах на 2021 – 2030 годы»
В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 16.10.2019 № 501 «О Стратегии в области развития гражданской обороны, защиты населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на период до 2030 года, статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Порядком разработки и реализации муниципальных программ муниципального образования «Пинежский муниципальный район», утвержденным постановлением администрации МО «Пинежский район» от 03.09.2013 № 0679-па, администрация муниципального образования «Пинежский муниципальный район»
п о с т а н о в л я е т:
1. Разработать муниципальную программу «Защита населения на территории Пинежского муниципального района от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и обеспечение безопасности людей на водных объектах на 2021 – 2030 годы»  (далее – муниципальная программа).
2. Определить ответственного исполнителя муниципальной программы -  Отдел по делам ГО и ЧС администрации МО «Пинежский район».
3. Муниципальную программу разработать в срок до 01 августа 2020 года.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации МО «Пинежский район» Чечулина П.А.
Исполняющий обязанности

главы муниципального образования                                               П.А. Чечулин